¹ Filippo Maria Visconti (1392-1447): Duke of Milan from 1412 to his death

² "memorabilis"

³ On 1 September 1445, the emperor sent letters to Milan declaring it to have devolved to the empire, and to Venice ordering it to leave Milan in peace, see Hufnagel, p. 406

⁴ "mentem"

⁵ "peculiares"

[4] Nec enim vos latet hanc urbem ceteraque dominia istius patriae, quae fuerunt ducis praefati, ad imperium sacrum serenissimumque dominum nostrum, Romanorum regem, tamquam feudi dominum, pleno jure per mortem ejus esse devoluta, solamque regiam majestatem de jure in his habere jurisdictionem. Adsumus jam igitur nos oratores regii, quos cernitis, plenaque potestate fulciti: rogamus dignitates vestras et requirimus magnificentias, ut postpositis aliis tractatibus, si qui sunt obliqui, regio culmini, vero et naturali domino vestro, dumtaxat auscultetis. Namque cum sacro imperio, cui juridice subestis, honorem suum et debitum vestrum praestabitis, gloriosam pacem adipiscemini, nulli de vobis querela supererit, et firmus erit status vester.

[5] Accepimus aliquos¹ esse, qui vobis multa repromittunt. Neminem nominamus, vos illos melius nobis² nostis. Videant amicitiae vestrae, ne sub blandis verbis deceptiones lateant, ne plus quaeratur, quam offeratur. Fugiendi sunt adulterini domini. Qui verus est haeres, cui jus competit, illi dandus est honor. Justa imperia firma sunt, stabilia, perpetua. Cum tyrannis abortivisque³ dominis nulla potest esse firma tranquillitas, nulla pax, nulla quies. Saepius experta est hoc Lombardica terra. Quidquid violentum est, caducum est. Infirmus est {35r} principatus, quem gladius non fides tuetur. Justum imperium non indiget ferro. Melius ista cognoscitis, quam nos fari possimus. Et quoniam imperiales estis, nullam viam intelligitis esse securam, nullum stabile foedus, nullum solidum regimen, cui non faverit culmen imperiale. Exhortatur itaque populum istum regia majestas, ut secum de hac florenti republica conveniatis, sibi que tamquam justo principi vestro, de⁴ vestro sanguine originem habenti, condignum praebentes honorem. Ad cujus praesignis domini gubernationem suis auxiliis et consiliis⁵ auscultare velitis, quia non solum protegere et conservare, sed etiam augere totis viribus pristinam vestram dignitatem intendit.

¹ forsitan [crossed out] *add.* A, C

² *del.* D ; *omit.* G

³ abortivis B, E

⁴ *omit.* E

⁵ auxiliis et consiliis : consiliis et auxiliis G

[4] For you know, of course, that this city and the other regions of the country¹ belonging to the aforesaid duke, have by his death rightfully² reverted to the Holy Empire and to our Most Serene Lord, the King of the Romans, as the feudal lord, and that, now, only His Royal Majesty has legitimate jurisdiction over them. Therefore, we, the ambassadors of the king, whom you see before you, have come, invested with full powers. We ask and require that Your Excellencies³ set aside any treaties that may contravene our purpose⁴ and that you only follow His Royal Highness, your true and natural lord. For as you honour and give your due to the Holy Empire, whose rightful subjects you are, you will gain a glorious peace, you will suffer no more conflict, and your state will stand firm.